生物工程学院关于发放2021年研究生困难补助的通知
为更好落实国家、学校资助政策，帮助研究生解决学习、生活中遇到的经济困难，顺利完成学业，根据《重庆大学研究生困难补助经费管理办法》（重大校发[2020]134号）的文件精神，结合学院实际，现将学院2021年研究生困难补助的通知如下：
一、补助类型和名额
1.一般困难补助：学院向家庭经济困难研究生提供的一般性、常规性经济帮助；
2.特殊困难补助：学院向遇到临时性、突发性困难的研究生提供的经济帮助。
本次共设困难补助名额为65名，其中特殊困难补助15名，一般困难补助50名。

二、申请条件
（一）研究生困难补助资助对象的基本要求：
1.生物工程学院在读的全日制研究生；
2.热爱社会主义祖国，拥护中国共产党的领导；
3.遵纪宪法和法律，遵守学校规章制度；
4.诚实守信，道德品质优良；
5.家庭经济困难，自强自立，生活俭朴。
（二）具有下列条件之一的，可以申请特殊困难补助：
1. 学生本人罹患重大疾病或遭受严重意外伤害；
2. 学生家庭遭受严重自然灾害造成重大经济损失；
3. 学生直系亲属因重大疾病或遭受严重意外伤害造成家庭经
济困难；
4. 其他造成学生经济困难的突发事件和学校认定的其他符合
研究生特殊困难补助发放条件的情形。
一般困难补助和特殊困难补助原则上每生每学期只能申请一
次。
三、评定原则
公开公平公正、程序完备规范、严禁弄虚作假等不实行为，将补助发放给最需要的同学。同等条件下思想上进、学习刻苦努力、模范遵守校规校纪的同学优先考虑。
四、评选流程
1. 学生本人提出书面申请，请符合条件的同学填写“生物工程学院研究生困难补助申请表”，导师签署意见后于12月20日17:00之前交于A区学院213办公室；
2. 学院研究生辅导员签署意见；
3. 学院组织评定小组审定；
4. 在学院网站发布公示后正式公布；
5. 审核发放。
五、附则
本通知自发文之日开始执行，由学院研究生困难补助评定小组负责解释。